UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SYT-VP

V/v mời quan tâm cung cấp dịch vụ

tư vấn lập kế hoạch thuê dịch vụ

công nghệ thông tin

Quảng Ngãi, ngày      tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

Các đơn vị có chức năng tư vấn đầu tư, thuê dịch vụ

công nghệ thông tin

Căn cứ Quyết định số 569/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kinh phí cho các cơ quan, đơn vị, địa

phương để thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2023; Quyết định số

1390/QĐ-SYT ngày 27/6/2023 của Giám đốc Sở Y tế về việc phân khai kinh phí

từ nguồn ngân sách địa phương để thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số năm

2023 (theo Quyết định số 569/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi); Công văn số 1221/STTTT - BCVT&CNTT ngày 06/7/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm

2023 theo Quyết định số 569/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của UBND tỉnh;

Hiện tại, Sở Y tế Quảng Ngãi có nhu cầu thuê đơn vị tư vấn lập kế hoạch

thuê dịch vụ công nghệ thông tin “Kho dữ liệu ngành Y tế” (chi tiết nội dung và

yêu cầu công việc tại phụ lục đính kèm).

Sở Y tế kính mời đơn vị có đủ năng lực, kinh nghiệm gửi hồ sơ năng lực,

thư quan tâm đến địa chỉ sau đây:

- Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi

- Địa chỉ: 19 Nguyễn Chánh, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi

Hồ sơ năng lực, thư bày tỏ quan tâm gửi đến Sở Y tế trước ngày

23/10/2023.

Mọi chi tiết xin liên hệ Đ/c Hạnh, Chuyên viên Văn phòng Sở Y tế, sđt:

0915254840.

Sở Y tế kính mời đơn vị tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở Y tế;

- Thanh tra Sở, các phòng chức năng Sở Y tế;

- HĐMS Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

Phụ lục

Nội dung và yêu cầu công việc hoạt động tư vấn lập kế hoạch thuê dịch

vụ CNTT “Kho dữ liệu ngành Y tế”

(Kèm theo Công văn số      /SYT-VP ngày    tháng 10 năm 2023)

3.1. Lập kế hoạch thuê

3.1.1. Nội dung của kế hoạch thuê

Theo quy định tại điều 54 Nghị định số 73/2019/NĐ-CP ngày 5/9/2019 của

Chính phủ Quy định quản lý đầu tư ứng dụng CNTT sử dụng nguồn vốn ngân

sách nhà nước, bao gồm các nội dung chính sau:

a) Hiện trạng, sự cần thiết thuê dịch vụ;

b) Các hạng mục chính cần thuê; mục tiêu, nội dung và quy mô, phạm vi,

địa điểm và cơ quan, đơn vị sử dụng dịch vụ;

c) Xác định yêu cầu về chất lượng dịch vụ công nghệ thông tin; yêu cầu về

kỹ thuật, công nghệ để đáp ứng yêu cầu chất lượng dịch vụ; yêu cầu, điều kiện về

khả năng kết nối, liên thông với ứng dụng, hệ thống thông tin khác; mô tả yêu cầu

cần đáp ứng của phần mềm nội bộ; yêu cầu về an toàn bảo mật thông tin, dữ liệu

và các yêu cầu khác

d) Xác định, làm rõ việc sở hữu các thông tin, dữ liệu hình thành trong quá

trình cung cấp dịch vụ và phương án quản lý, chuyển giao cho bên thuê;

đ) Thời gian thuê và tiến độ, thời gian xây dựng, phát triển, hình thành dịch

vụ;

e) Yêu cầu về các phát sinh trong quá trình khai khác, sử dụng dịch vụ;

g) Dự toán thuê dịch vụ theo quy định tại Điều 55 Nghị định số

73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ.

3.1.2. Các hạng mục chính cần thuê

- Thu thập các nguồn dữ liệu hiện có: dữ liệu hồ sơ sức khỏe điện tử, dữ

liệu khám chữa bệnh, dữ liệu tiêm chủng và các dữ liệu chuyên môn khác,...

- Dashboard phân tích dữ liệu phục vụ chỉ đạo điều hành.

- API chia sẻ dữ liệu cho các HTTT khám chữa bệnh, IOC của tỉnh.

- Hạ tầng phục vụ vận hành kho dữ liệu.

3.2. Yêu cầu năng lực chuyên gia tư vấn

Số lượng chuyên gia tối thiểu: 3 người, yêu cầu cụ thể như sau:

STT Nội dung công việc Số lượng

tối thiểu

Yêu cầu trình độ, kinh nghiệm

1 Chủ trì lập kế hoạch

thuê

01 Trình độ đại học trở lên, chuyên

ngành công nghệ thông tin hoặc

tương đương. Có từ 10 năm trở

lên công tác trong lĩnh

vực công nghệ thông tin.

Đã tham gia lập đề cương và dự

toán chi tiết/kế hoạch thuê hoạt

động ứng dụng CNTT.

2 Tham gia lập kế hoạch

thuê

03 Trình độ đại học trở lên, chuyên

ngành công nghệ thông tin hoặc

tương đương. Có từ 2 năm trở

lên công tác trong lĩnh

vực công nghệ thông tin.

Đã tham gia lập đề cương và dự

toán chi tiết/kế hoạch thuê hoạt

động ứng dụng CNTT.

3 Tham gia lập dự toán

thuê

01 Trình độ đại học trở lên, chuyên

ngành công nghệ thông tin hoặc

tương đương. Có từ 2 năm trở

lên công tác trong lĩnh

vực công nghệ thông tin.

Đã tham gia lập dự toán chi tiết

dự án đầu tư, thuê dịch vụ công

nghệ thông tin

		2023-10-19T14:39:46+0700

		2023-10-19T14:39:46+0700

		2023-10-19T14:39:46+0700